
5. Änderungssatzung 

zur Satzung über die Erhebung eines Tourismusbeitrages 

in der Gemeinde Wangerland 

(Tourismusbeitragssatzung) 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz 

(NKomVG) in der Fassung vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 

durch Art. 3 des Gesetzes vom 10.6.2021 (Nds. GVBl. Nr. 23/2021 S. 368) und des § 

9 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 

20. April 2017 (Nds. GVBl. Nr. 7/2017 S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 

Gesetzes vom 24.10.2019 (Nds. GVBl. S. 309), hat der Rat der Gemeinde Wangerland 

in seiner Sitzung am 14.12.2021 folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

Die Tourismusbeitragssatzung vom 12.12.2017 in der Fassung der 4. Änderungssat-

zung vom 30.06.2021 wird wie folgt geändert: 

 

Artikel 1 

Änderung des § 3a Absatz 1 

 

In § 3a Absatz 1 der Tourismusbeitragssatzung wird die Zahl „2020“ durch die Zahl 

„2021“ ersetzt. 

 

Artikel 2 

Änderung des § 5 Absatz 3a 

 

In § 5 Absatz 3a Satz 1 der Satzung wird die Zahl „2020“ durch die Zahl „2021“ ersetzt. 

 

In § 5 Absatz 3a Satz 2 der Satzung wird die Zahl „2021“ durch die Zahl „2022“ ersetzt. 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2021 in Kraft. 

 

 

Hohenkirchen, den 15.12.2021 

 

 

 

 

 

 

Szlezak, Bürgermeister 


